propuestas, se procede a la realización de la Licitación Privada N% 57/2021 Segundo 

Llamado, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura y demás documentación 

acumulada: 

SOBRE NRO. 1: Perteneciente a la firma ORBANICH S.R.L. quien cotiza la totalidad de los 

ítems por la suma total de PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL CON 

00/100 ($3.690.000,00) quien presenta garantía de mantenimiento de oferta póliza de 

caución nro. 374173 de la compañía aseguradora FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A., 

hasta la suma total de PESOS CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CON 00/100 

($185.000,00). 

Firmas invitadas que no cotizan en esta oportunidad: RECLAP SERVICE S.R.L.; TORRE 

AGBAR S.R.L; SAC BUNKER S.A.; GIGA IT ARGENTINA S.A. 

Que a fojas 68/71 consta mejora de oferta de la empresa ORBANICH 

S.R.L. 

Que la oferta presentada de la de la firma ORBANICH S.R.L, para el 

ítem 1, por la suma total de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL 

QUINIENTOS CON 00/100 ($3.412.500,00), resulta la única oferta y se ajusta al pliego de 

Bases y Condiciones y Anexo I. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese la LICITACION PRIVADA N9 57/2021 Primer Llamado, 

efectuado con fecha 20 de Julio del 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de

[...]

efectuado con fecha 02 de Agosto del 2021, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de 

— Apertura y demás documentación agregada.- 

ARTICULO 39: Adjudíquese lo solicitado a favor de la firma: 

ORBANICH S.R.L.: ítem 1, por única oferta, por la suma total de PESOS TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($3.412.500,00). 

LUGAR DE ENTREGA: Centro de logística (calle 139 esq. 514 nro. 1808). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA DE PRESENTACION DE 

FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 49: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido